
Klauzury  
Lucie Mančíková, učo 509774 
 
Téma: Děti a jejich vnímání sociálních sítí 
 
V mé reportáži budou dva hlavní respondenti. Moje sestra (popřípadě i její nejlepší 
kamarádka), která je na nižším stupni základní školy, a odborník na sociální sítě. Děti v tomto 
věku hojně využívají sociální sítě, ale jejich povědomí o tom, jak reálně fungují, kdo všechno 
může jejich výstupy na těchto sítích vidět atd., je mnohdy menší, než bychom čekali. 
Protikladem k mé sestře bude odborník na sociální sítě. Doufám, že finální výstup bude 
zajímavý a jsem sama zvědavá, jak na některé otázky bude má sestra reagovat. Samozřejmě 
je možné, že ne ve všem bude v rozporu s odborníkem, ale i z toho může být zajímavý 
výsledek. U této reportáže se dá zcela jistě využít zajímavých ruchů, jako je zvuk klávesnice na 
mobilu, odeslání zprávy, zvuky z videí, zamykání telefonu apod.  
 
 


